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1 .  D A N E  O G Ó L N E  
 

1.1. Przedmiot projektu 
Przedmiotem projektu jest projekt architektoniczno-budowlany rozbiórki istniejącego pomostu 
i budowy pomostu i miejsc do kąpieli na plaŜy miejskiej nad Jeziorem Jeziorak przy ul. Kajki 
w Iławie na działkach ewidencyjnych o nr:  165/3, 214/1 z obrębu 2 oraz 1/2 z obrębu 
14 w I ławie w województwie warmińsko- mazurskim. 
Zakres przebudowy obejmuje: demontaŜ istniejącego pomostu, projekt w tym miejscu nowego 
pomostu oraz miejsc do kąpieli. 
 

1.2. Inwestor  
Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14 – 200 Iława 
 

1.3. Jednostka projektowa 
Autorska Pracownia Architektury CAD Sp. z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04 – 158 Warszawa 
Autorzy projektu:  arch. Paulina Galińska i Krzysztof Popiński, współpraca autorska 
w zakresie pomostu: arch. Daniel Chomiczewski 
 

2 .  P R Z E Z N A C Z E N I E  I  P R O G R A M  U ś Y T K O W Y  
 
Teren objęty projektem obecnie pełni pełni funkcję wodnego terenu rekreacyjnego z pomostem. 
Jest dostępny od strony wschodniej od istniejącej plaŜy.   
Projektuje się likwidację istniejącego pomostu stałego o rzucie w kształcie odwróconej litery U , 
o powierzchni pokładu: 378,40 m2, wykonanego z krawędziaków drewnianych wyposaŜonego, 
w balustradę stalową zlokalizowaną wzdłuŜ zewnętrznej krawędzi pomostu.  Rozbiórkę 
projektuje się wykonać łącznie z wydobyciem z dna jeziora wszystkich pali drewnianych. 
Materiały z rozbiórki projektuje się wywieźć do utylizacji. Zaprojektowano pomost nawiązujący 
kształtem i lokalizacją do przeznaczonego do likwidacji, o rzucie w kształcie odwróconej litery U, 
o powierzchni pokładu: ok.365 m2.  
Na jeziorze zaprojektowano dwa sezonowe - wykorzystywane corocznie od dnia 20 czerwca 
do dnia 31 sierpnia miejsca do kąpieli – jedno w obrębie wyznaczonym pomostem, drugie po 
jego północnej stronie, wyznaczone liną na pływakach rozciąganą na sezon pomiędzy 
pomostem i trzema palami – dwoma w jeziorze i jednym na lądzie. WyposaŜeniem tego 
drugiego miejsca będzie tzw wodny plac zabaw o powierzchni ok.390 m2. 

 

3. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY TECHNICZNE 
 
Powierzchnia pokładu pomostu: 365 m2 
Powierzchnia miejsca do kąpieli nr 1 : 1 325 m2 
Powierzchnia miejsca do kąpieli nr 2:  390 m2 
 
4. FORMA ARCHITEKTONICZNA 
 
 Zaprojektowano pomost o formie podobnej do dotychczasowo istniejącego pomostu,  
kształtem i lokalizacją do przeznaczonego do likwidacji, o rzucie w kształcie odwróconej litery U. 
Wymiary boków pomostu po obrysie zewnętrznym: 33,70 m, 60,36 m, 33,70 m,  szerokości 
kaŜdego boku 3,00 m, powierzchnia pokładu: ok.365 m2. Powierzchnia na działce jeziora 
o numerze 1/2 z obrębu 14 zajęta przez pomost wyniesie ok. 345 m2. Powierzchnia zajęta przez 
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pomost na działce numer 214/1 z obrębu 2 ok. 20 m2. Wejścia na pomost z piaszczystego 
brzegu. Pomost posadowiony w podłoŜu gruntowym na działce jeziora za pomocą 62 pali z rur 
stalowych, wypełnionych betonem hydrotechnicznym, z drewnianą konstrukcją przęseł 
i drewnianym pokładem, zaopatrzonym od strony zewnętrznej w stalową balustradę. 
Posadowienie pomostu na brzegu za pomocą przyczółków Ŝelbetowych o wymiarach 
ok.100x300x52 cm, kaŜdy z przyczółków posadowiony na 2 palach fundamentowych z rur 
stalowych wypełnionych betonem hydrotechnicznym. Konstrukcja projektowanego pomostu 
będzie odporna na działanie lodu. 
 
5. UKŁAD FUNKCJONALNY  
 
Pomost z dwoma wejściami z terenu plaŜy ogranicza swoimi trójbocznymi długościami część 
jeziora projektowane na miejsce do kąpieli nr 1. Miejsce to zgodnie z dotychczasowym 
uŜytkowaniem podzielone zostało na dwie strefy: wzdłuŜ brzegu do głębokości 1, 2 m- strefa dla 
nie umiejących pływać oraz strefa w głąb pomostu od głębokości 1,2 m do ok 4,5 m- strefa dla 
umiejących pływać. Zaprojektowane miejsce do kąpieli nr 2 wyznaczone przez krawędź 
pomostu i trzy pale wyznacza głębokość wody do 1,30m. Dodatkowo to miejsce zostało 
wyposaŜone w zabawki pneumatyczne. 
 
6. WARUNKI GRUNTOWO WODNE I POSADOWIENIE OBIEKTU 

Na podstawie wykonanych badań geotechnicznych stwierdza się, Ŝe w miejscu lokalizacji 
badań występują korzystne warunki gruntowe dla potrzeb projektowania posadowienia 
pomostu. PodłoŜe nośne stanowią grunty deluwialne i rzeczno-lodowcowe: piaski drobne 
w stanie średniozagęszczonym, piaski średnie, grube i Ŝwiry w stanie średniozagęszczonym, 
piaski średnie w stanie zagęszczonym oraz spoiste grunty morenowe w stanie 
twardoplastycznym (na pograniczu plastycznego). Najkorzystniejsze podłoŜe dla posadowienia 
(oparcia) pali stanowią piaski w stanie zagęszczonym. Strop tej warstwy najpłycej (na 
głębokości 6,8 m poniŜej zwierciadła wody w jeziorze i ok. 2,0 m poniŜej dna jeziora) zalega w 
północnej części pomostu zagłębiając się w kierunku południowo-zachodnim. Pale 
projektowanego pomostu będą posadowione są na rzędnych od: 94,40 m n.p.m do 89,50 m 
n.p.m. Zgodnie z kryteriami Rozporządzenia MTBiGM z dnia 25 kwietnia 2012 r. warunki 
gruntowe określa się jako złoŜone, z uwagi na projektowanie obiektu na jeziorze.  

 
7. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNE 
 
Dane techniczne i charakterystyka pomostu: 

-pale nośne: rury stalowe o śr. 219 mm, i grubości ścianki 6,3 mm  ocynkowane ogniowo, 
wypełnione betonem hydrotechnicznym C12/15 W8 F200. Stal 18G2, zabezpieczone 
antykorozyjnie poprzez podwójne malowanie. Połączenie pali nośnych z przęsłami: łączniki 
z blach stalowych ocynkowanych ogniowo. 
-konstrukcja przęseł: oczepy z belek z drewna konstrukcyjnego sosnowego, klasa C27, 
impregnowanego ciśnieniowo do klasy IV impregnacji, o przekroju 12x20 cm. 
-belki nośne: z drewna konstrukcyjnego sosnowego klasy C27 impregnowanego 
ciśnieniowo przynajmniej do IV klasy  impregnacji, o przekrojach 24x12 cm i 24x16 cm-
belka nośna do której będzie kotwiona balustrada 
-pokład: deski o przekroju 12x6 cm z rowkowanego drewna konstrukcyjnego sosnowego 
klasy C 27, impregnowanego ciśnieniowo do klasy IV impregnacji 
-balustrada: stal ocynkowana ogniowo, wysokość 110cm 
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-wyposaŜenie: drabinki zejściowe od strony wewnętrznej pomostu, ze stali ocynkowanej 
ogniowo st3. 
-przyczółki ze zbrojonego betonu hydrotechnicznego  C12/15 W8 F200, oparte  na palach 
fundamentowych takich samych jak pale nośne. Pokład na przyczółku z desek takich jak 
pokład pomostu, zamocowanych na podkładkach z tworzywa do Ŝelbetowych bloków 
oporowych- zbrojonych stalą z betonu takiego jak zasadnicza płyta przyczółka. 

Miejsca do kąpieli zaprojektowano na jeziorze poprzez: wyznaczenie krawędziami 
wewnętrznymi pomostu oraz wyznaczenie liną na pływakach rozciąganą na sezon pomiędzy 
pomostem i palami – dwoma w jeziorze i jednym na lądzie. Pale wydzielające miejsca do 
kąpieli: rury stalowe o śr. 219 mm, i grubości ścianki 6,3 mm  ocynkowane ogniowo, wypełnione 
betonem hydrotechnicznym C12/15 W8 F200. Stal 18G2, zabezpieczone antykorozyjnie 
poprzez podwójne malowanie. Połączenie pali nośnych z przęsłami: łączniki z blach stalowych 
ocynkowanych ogniowo. 
 
8. ROZWIĄZANIA MATERIAŁOWE 
 
8.1. Projektowany pomost 
Pomost posadowiony na palach stalowych, ocynkowanych ogniowo, wypełnionych betonem 
hydrotechnicznym C12/15 W8 F200.Połączenie pali nośnych z przęsłami: łączniki z blach 
stalowych ocynkowanych ogniowo. Przęsła: oczepy z belek i beli nośne z drewna 
konstrukcyjnego sosnowego, pokład: deski z rowkowanego drewna konstrukcyjnego 
sosnowego. Balustrada pomostu ze stali ocynkowanej ogniowo o wysokości 110cm. 

 

8.2 Projektowane miejsca do kąpieli 
Wymiary i kształt obszaru tego miejsca do kąpieli  wynikają z pomierzonej głębokości jeziora, 
która nie przekracza 1,3 m w strefie wodnego placu. WyposaŜenie placu wodnego zostało 
zaprojektowane w systemie modułowych elementów zabawek pneumatycznych dobranych 
do podanej głębokości.  
Miejsca do kąpieli wydzielone liną plecioną propylenową z pływakami z tworzywa sztucznego 6 
na mb liny. 
Wyroby zabawek pneumatycznych powinny  posiadać zawory bezpieczeństwa, po napełnieniu 
powietrzem i rozstawieniu na sezon letni nie powinny wymagać uzupełniania powietrzem, 
Zabawki powinny posiadać specjalne zakładki na łączeniach, by zapobiec klinowaniu się 
kończyn dzieci i powinny być dopasowane do określonej głębokości zbiornika wodnego. 
Stabilizacja elementów wyposaŜenia w Ŝądanym połoŜeniu na martwych kotwicach. Elementy 
wyposaŜenia wodnego placu zabaw powinny być po sezonie demontowane i przechowywane 
po usunięciu z nich powietrza w pomieszczeniach wentylowanych o dodatniej temperaturze. 

9. DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Do miejsc do kąpieli i pomostu zaprojektowano dostęp bez barier architektonicznych 
bezpośrednio z poziomu plaŜy. 
 
10. ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE WYPOSAśENIA INSTALACYJNEGO  
Na terenie pomostu i miejsc do kąpieli nie projektuje się wyposaŜenia instalacyjnego. 
 
11 . CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA 
Dla niniejszego projektu nie obejmującego ogrzewanych kubatur nie ma potrzeby sporządzania 
charakterystyki energetycznej. 
 
12. ZAGADNIENIA OCHRONY PRZECIWPOśAROWEJ 
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Wszystkie elementy wyposaŜenia wodnego placu zabaw muszą być zgodne z normami, 
potwierdzone certyfikatem bezpieczeństwa i atestem higienicznym PZH. Elementy placu zabaw 
naleŜy dostarczyć jako atestowane - potwierdzone certyfikatami TUV i GS, a takŜe zgodnością 
z EN-15649 zabawki do otwartych akwenów wodnych z wytrzymałego PVC. 
Drewniane elementy pomostu zaimpregnować środkami niezapalnymi, nie zwiększającymi 
palności drewna litego. 

 

 

 

Warszawa – Iława, lipiec 2014r 
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Rozdział 2. OBLICZENIA PALI
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Rozdział 3. CZĘŚĆ RYSUNKOWA

C-1 Rzut istniejącego pomostu do rozbiórki 1:200
C-2 Rzut  pali,  stężeń  poziomych  i  marek  mocujących 

konstrukcję drewnianą.
1:200

C-3 Rzut konstrukcji drewnianej pomostu 1:200
C-4 Rzut pokładu pomostu 1:200
C-5 Przekroje A-A, B-B, C-C 1:100
C-6 Stężenia poziome pali 1:50
C-7 Marki stalowe 1:10
C-8 Przyczółki pomostu 1:25
C-9 Balustrada pomostu 1:50/1:20/1:10

C-10 Lokalizacja miejsc do kąpieli 1:200
C-11 Przekroje I-I, II-II, III-III przez miejsca do kąpieli 1:200
























